PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL ● MA
FIs. n»:
Pfoc.!■’: nu

Hm5

Rubrica:

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 04-011003/2021. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N.“ 201/2020-SARP/MA decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 016/2020-
SARP/MA - GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e
TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A sob CNPJ n.“ 03.506.307/0001-57. ESPÉCIE: Contrato
Administrativo. OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de gerenciamento
de frota da Secretaria Municipal de Educação do município de Bacabal. VALOR: R$
3.523.920,00 (três milhões quinhentos e vinte e três mil novecentos e vinte reais). DATA DO
CONTRATO: 03 de maio de 2021. VIGÊNCIA: Início; 03/05/2021; Término: 31/12/2021.
FONTES DE RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
12.361.0012.2016.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO;
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, conforme Nota
de Empenho n° 430006. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária
Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e os Senhores: Sra. LEIDIANE CAROLEVE
ONGARATTO e Sr. LUCIANO RODRIGO WEIAND
CONTRATADA. Bacabal/MA, 03 de maio de 2021.

Procuradores, pela

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta
Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, OS 105' /2021

Nomeí

PREFEITURA
Rua 15 de Novembro. 229 - Centro, Bacabal - MA. 65700-000
Telefone (99) 3621-0533 “ J« o a

Página 1 Diário Oficial Eletrônico Edição n“ BAC20210511 Publicação: 11/05/2021

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE BACABAL
PREF^J rnímm-m

mTf
%/207-íDIÁRIO OFICIAL»

PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei N“ 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição n* BAC20210511 Bacabal - MA, 11/05/2021

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE; 3.3.90.39.00 -

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA,
conforme Nota de Empenho n° 430003. SIGNATÁRIOS: Sr.
JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de
Saúde, pela CONTR.ATANTE e os Senhores: Sra. LEIDIANE
CAROLINE ONGARATTO e Sr. LUCIANO RODRIGO

WEIAND - Procuradores, pela CONTR.ATADA. Bacabal/MA,
03 de maio de 2021.

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA.

Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de

2014 |, exclusivamente na forma eletrônica, é

uma publicação da Administração Direta deste

Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de

Bacabal poderão ser consultadas através da

internet, por meio do seguinte endereço;

https;//tvww.bacabal.ma.gov.br/diario

Para pesquisa por qualquer termo e utilização
de filtros, acesse

https;//wvrtv.bacabal.ma.gov.br/diario. As

consultas, pesquisas e download são de acesso

gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan
Brandão

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229,
Centro

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail:

ti@bacabal.ma.gov.br

Site: https://www.bacabal.ma.gov.br

código ídontiEicodor:
905(bfoeo4da7p745r)i3fac0742l8efc9cd5987ed729ddB8a34ni:dbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d7flH67niC6d5348fc6571be7071f69ad8l)9595innf5dObd7b

EXTRATO DO CONTRATO N.'-’ Ü4-011003/2021

EXTRATO DO CONTRATO n.^ 04-011003/2021. ADES.ÃO A

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.» 201/2020-SARP/MA
decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO n,® 016/2020-
SARP/MA - GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA

através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e
TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A sob CNPJ n.®
03.506.307/0001-57, ESPÉCIE: Contrato Administrativo.

OBJETO; Prestação dos serviços de gerenciamento de frota
da Secretaria Municipal de Educação do município de
Bacabal. VALOR: RS 3.523.920,00 (três milhões quinhentos
e vinte e três mil novecentos e vinte reais). DATA DO
CONTRATO: 03 de maio de 2021, VIGÊNCIA: Inicio;

03/05/2021; Término: 31/12/2021. FONTES DE
RECURSOS; 02.04

EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2016.0000 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO; 3.3,90.39.00 -

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA,
conforme Nota de Empenho n° 430006. SIGNAT.ÁRIOS:

Sra. ROSILDA ALVES DOS S.AKTOS ● Secretária Municipal
de Educação, pela CONTRATANTE e os Senhores: Sra.
LEIDIANE CAROLINE ONGARATTO e Sr. LUCIANO

RODRIGO WEIAND - Procuradores, pela CONTRATADA,
Bacabal/MA, 03 de maio de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE

Licitação

EXTRATO DO CONTRATO N.« 03-011003/2021

EXTRATO DO CONTRATO n." 03-011003/2021. ADESÃO A

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.® 201/2020-SARP/MA
decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO n," 016/2020-
SARP/MA - GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e TICKET

SOLUÇÕES HDFGT S/A sob CNPJ n." 03,506.307/0001-57.
ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETÔ: Prestação dos
serviços de gerenciamento de frota da Secretaria Municipal
de Saúde do municipio de Bacabal. VALOR: RS
4.258.070,00 (quatro milhões duzentos e cinquenta  e oito
mil e setenta reais). DATA DO CONTRATO; 03 de maio de

2021. VIGÊNCIA: Início: 03/05/2021; Término: 31/12/2021.
FONTES DE RECURSOS; 02.03 - SECRETARIA DE SAÚDE;
10.122,0002.2021.0000 -● MANUT. E CÜORD. DAS

código idpnliíiciKinr:
905fbfcBc4au7e74ó5nfad274:i8efc9cd5987ad739d.i88834Sidbd8c6bab(i4ebl
dbdüdb(9b7d78c67l)186d53.181cb571bo707U69ddBby595fl38f5dÜbd7b

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a voracidade da publicação acesse hltps://«-ww.bacabal.ma.gov.br/diariooriciai/999

Edição no n’BAC20210511

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABW. ● UA

Fr/f-- nll 0O~V
SK\ r\ - I-IJRA. 2 . 20M- 1«

D.O. I‘lUM( ACOKS l)i: I KRC KIKOS

i:\ I RATO IK> COM R vro lOM ADA 1)K MUI AO N IM/2021
i:\lRA10 1)0 CONTRAIO: \ 1)1 II>.(ll,2(l2l I’R0(T:SS0

U)\IIMSIRUI\0: |■2()21. l■VKIT●,.S: CÂMARA MUNICI-
l'AI. 1)1. BACI Kl - MA. insci iui no CNI‘J n" OI..*! 1Í).6.'8.00(H-

.10. 0 a l.■mpll:^a TDKRVAl, II riNMKIRO. inscriui no < \T’J iT
10.411 .^.‘'l/iiOOOl-OO. RSIM-.CTI-'; contiatai;ào dc cmprus;! pani prcs-
lavào cIc scr\ ivos tic a^>c^A>ria loniábil. do inioivsso da Câmara Mu
nicipal do llaciiri. conrorino o>pooilicaçôos oonlídü'. na licilação na
modalidado lomada dc !'rov”-' N'’ Oi 2021. B \SK I.IATM.: l.ci n'
X.Pfifi. ol c Mla^ alloraçõo.-i poMorioros. \A1.0R: KS 00.000.00 (^os●
soma mil roaisl. \T<;f:\ClA IX) COM R.VK): Inicio; 2.‘l'02.2021 ;
vigònoia: .IM2 202I . TOMTv 1)1. RIX l RSON; l’l<ül-RIOS.
OOiACVO ORC.\MliMÁKI.\: 01
curi. 01,031.0001.2001.0000

gislali'0. 3.3.00.30.00 - Outros Scrs. dc Icrcciros ÍV'so:i Jiiridica
●SIGN cr\RIOS: Sr. Mauro Rocha Mcndonga. )>or(ador do Cl*l-
iT 016.124.103-40. 1'rcsidonlo da C âinara. pela  t oniralanic c o St.
i dcrval Ikuicrcs l'inliciro, porlatloi do C l‘i' n"' 1')X.530.763-40. pela
Contratada, .\R(2I l\AMKMC): Ar<|ui\ado por nicios próprios na
Câmara Municipal dc BACI 'RT B.ACl RI - M.A. cm 25 dc Icteteiro
dc 2021. Janilson Calda.s do I ago. OAli - I242S MA. .Advogado.

Câmara Municipal dc Ba-
Mtiiuiicngân das atividades do Ic-

RRKFKITl RA Ml MCIPAI. I)K RACABAl.- MA

l-.\ I R.VK) 1)0 ( <)N I R \ I O N." 04-0111)03,'2021. LXI R.VI O 1)0
CON IR.AIO n." 04-01 1003.2021. ADI.S.\0 A.A IA Dl. RI (,IS I RO
Dl.KRLCOSN.' 201/2020-SARI’ MA decorrente do l'RI.(iÀO 1 .1,1 .-
IRÓMCOii." OI6/2020-SARI’:MA-UOVl.RNOI)OI'.SiAl)OIK)
M.\R.\NII,ÂO. l'Akl l.S: l■l<i●,^ 111 RA Ml MCIRAI. 1)1 BAÇA-
BAI.MAatravés da SI.CRI !,\RIA MliNICIRAl. Dl l.l)CC.A(; \0
c IK Ki:i SOU CÒI SIIDI Cn S .\sobCMM n."03.506.307 0001-
57, I.SRliCIB: Contrato .Adminisiralivo. OIIJI IO; Prcstav.âo dos ser-
vigos dc gerenciamento de frota da Secretaria Municipal dc Ldticagâo
do numicipio de Bacabal. VALOR: RS 3.523.020.00 (ires milliòcs
i)uinlicnU!s e vhile c lics mil novecentos c vinte reais). D.AIA 1)0
COM RALO: 03 dc main dc 2021. VKií.NI l.\; início: 03O5.'2021;
Icrmino:3l. l2 202l . I OMl.S Dl. RK l RSOS: 02.04-SI CKI LA-
kl.WII MCITAI.DI- i.Dl CAC\0; I2.361.00I2.20I6.0000 - MA-
Sen \C.\0 DAS UIVIDADIíS DA SI C. Dl. LDLX ACAO; 3.3.
yo,39,0()-OI I ROS Sl.RMCOS Dl. n.RCl IR(.)S-i>l SSOA Jl Rl-
DIC.A. coiiíornie Nota ilc l.mpcnho iT 4300(t(>. SKiN.AI .\RI( )S: Sra.
ROSII DA Al Vrs DOS s..\N U)S-Sccrclaria Municipal dc Ldtica-
Vâo. (scla CON I RAIAN I h. c os Seniuiics: Sra. I.I.IDI ANI-, CARO-
I  INI' ON(,.AR.VI lOc Sr, 1.1 CIANO RODRKiO WI.I.WD l’ro-

curaJores. pela tONIR.M ADA. Bacabal MA. 03 de maio dc 2021.i;\ I K SI o 1)0 CON I R.VI () IOMADA l)K |■klX;0 N" l)2;2«21
r.\rR.VK) 1)0 CONTR.VrO: N" 01. IIV02 2021 . I’R<K LSSO
●VDMlNISIRVinO: 202021 . I’.\RIT:S: C.ÀMAR.A MCMCl-
PAI. DT BACCRI - MA. inscrita mi CNP.I iV’ 04.516,638/0001-30.
c a empresa (iS ASSLSSORIA I: (ONSCI.IORIA 1 M ADMINIS-
IRAC.ÀOÍ’1 BUCALIRLLI. inscrita 1)0 CM’J if 10.‘i34.')I6'000I-
33. KSPKCIT; contrataçfio dc empresa cs|scciali/ada cm scrvigos Jo
consultoria licilalória c mamitcngào Jc portal de iraitsparcncia  dos
aiü.s administrativos (licitagòes e cottiralo.s). mamilenvào do site.
Q rede sociais da Câmara Municipal de Bacuri, conforme especili-
cagòcs contidas na lieilagiui na modalidade lomada de Pregos N'
02 2021 . B.ASl. I.IXi M.; l.ci iV' S.666'')3 e suas alleragòes poste
riores. \ U.OU; RS 40.500.00 (i|iiarenta e nove mil e quinhentos
reais). \ K.Í.Nf 1 V 1)0 CON I R VK): Início: 20 0.3.-202I; vigên
cia: 31 I2-202I. l●'ON!T●: DL RIXT RSOS; PROPRlOS. DOT.C

C.ÂO ORCAMLN I ÂRI.V: 0l0| - Câmara Municipal vie Baemi
0101 .01031202,002 0 - Mainit, c l ime. das .Atividades AdininLsim-
livas da Câmara 3.3.0U.30.00 - Oulnts Serv. do lerc. Pessoa .itirídi-
ca. SKíN.VI .\HIOS: Sr. .\1;iuro Rocha .Mendonga. portador do CPI
iV' 016.124.103-40, Presidente da Câmara, pela C uniraianio e o Sr.
licnival Soares. (Miiiador do CPI- n ' 621.608.423-20, |icla Contrata
da. .VRQl I3.VMLN rO; .Arquivado por meios proprios na Câmara
Municipal de B.ACl Rl. BACI 'RI M.\. cm 20 dc inargo dc 2021.
■lanilsoii Caldas do Lago. OAB 12428 ■ MA, Advogado.

1'REFKH l RA .MlMCIPAl. DK /.V. DO( A - MA

L\ 1 R.VIO I)K CON rUArO; \" 00U)I>2/2II2I. VIA DL RIXílS-
I RO DL PRLCOS OOJLliiii2Ii2i. PKIXi.NO Ki.L I KÔNK <) N" I)
02'2021.P.\R I LS: PRl 1 LI I URA MUNICIPAL DL ZL DOCA-MA

c \ \í.\'LS C OR i'l,/PLC.VS. OB.IL IO: .Nquisigào dc ivcga.'aii-
loniolivas para alciiilcr as ncce.ssidaJcs da frota para o Municipio dc
/c Doca - MA. Coiiliuinc. propo.sia apresentada iscla CON 1 R.AI.A-
I)A, l ONTL DL KLCl RSO: l UNDI B. VALOR: RS I0').‘)75.I2
(( cnlti c Nnvcniii c Nove \li! c Nuv emilijs e Sclcnlii c Cinco Re
ais e Do/.e < cniav(jv), PR \/<) DL LN'I RIXí.V: conromic Clatistila
fomraluül. M01).\l,ll).\l)K: PRLG.ÀO I I.I IRÔNICO U ND.V-
MLN IO LL(;.\L: 1 ei n ' 8.666 03 c siitis alterações. SUíN VI \-
RIOS: Secretário Municipal de l-.ilueagâo o Sr. Lrancisco \iiii Hal-
leit i.uciis Maciel de Sousa, conforme Portaria 022'2021. Secretária
Munieipal dc Saúde e Saneantenio u Srii. Isaura Cristina Vraújo
de Maeedo Lima. eonforme portam 028 21)21. Secretário Municipal
<lc Adminisiragâo lurisiim Industria e ( omércio  u Sr. .losé .laillun
I crreira .Saiilos. conforme portaria 017-2Ü2I. e M.VLS COR-
■|i:/. PLC.VS, por Sr. AnUmio Alves (. orter. CIT-: 034.440.123-57.
I R VNSI RICÃO; Iraiiscrilo ein Livro Proprio do .Vlimieipio, /é
Doca MA, 23 de ahiil de 2021.

I

L.Vi R VIO DO < ONTR \10 PRI.O.VO PRLSLNÍ I M. N" (11/2021
KNIR.VK) 1)0 CONIRVIO; Contrato 01 PPOI 2021. P.VR-
I KS: CA.\I.\R.\ MCNICIPAI. Dl' BACURI. inseriUi no CNPJ cv
04.5l6,638'0(K)|-30.e G I.OPKS DOS SANTOS LIRLI.I. inscrita no

C \P,I tC 32.32.'.486/00ül-24. OB.IL I'0: Aqiiisigào dc material de
Consumo (l.spedieiue. l,iiiipe/a. (icncros alinicnlíeios e Água mine
ral). de interesse desta Câmara Municipal, conforme espeeilicações
contidas na licitação na modalidade PRIXl.ÀO PRL.SLNCIAl N
01 2021 . IJ\SL I.LG M.: l.citT 10.320 02 e a 1 ei ir 8,666 03 e suas
alterações. Do Vnlor: RS 74.508,45 (sclcnla e qiialio mil qainhenUis
e oiio reais c qtiarcnlu e cinco ccuiavos). Vigência do Contrato: Ini
cio: 30.'()3'.’()2I . létmino: 31/12/2021 . 1X)NI'L DL RLÍT RSOS:

01 - Câmara Municipal dc Bacuri; 01.031 .0001 .2002.0000 - Maini-
lençào c |●'uncionanlenUl da Câmara Municipal; 3.3.00.30 - Material
de consumo. .SIGN.M .\RIOS: Sr. Mauro Rocha Mendonça, porta
dor do i PI iT 016.124.103-40. Presidente, pela Contratante c o Sr.
Cnibriel l.opcs dos Santos, piirlador do CPL n" 612,145.243-07. pela
Contratada. \RUI IV.CMLN LO: Arquivado na Ctâmara Municipal
de Bacuri MA. eni 30 de março de 2021 . Janilsoii Caldas do Lago.
OAB 12428 MA. Advogado.

I A I R VIO DL(ONI U.MO: \ I)I12.I>II2/2021. .U.V DL UIXiLS-
I RO DL PRLCOS 003.1113/2021 PRIX.ÂO Ll.KTRÓNKO N"
002 2021. P.VRIT.S: PRI.LI ITURA MlMCIPAl. DL /L DOCA-

●MA e .1 ,VS Dl, < VSI RO COMLRC lO-ML. OBJLI O: Aquisição
de peças auUinuiiivas para atender ;is necessidades da frota para o
Município de /c Doca - M.A. Conforme, proposta apre.senlada pela
CONIRAIADA, LONIL DL RLCCRSO TIADI.B. VAI OR;
RS 173.6111.21 (Cuito e Selenla c IVê.s Mil e Seisicntns c Dc/ Re
ais e \ inie c I ni ( enlavos), PR.V/O DL LN 1 RiXi.V: eoiirornie
Clausiilü Contratual. MOI) VI.ID.VDL: PRI.GÂO LI.L IRÒMCO
1 1 ND.VMLNTO I.LG.U,: Lei iV 8.66(. 03 e Mias alleraçòe.s. SKI-
N Vl.VRIOS: Secretário Municipal dc i.dtieaçào o Sr. l●'l●atu●isco
Vaii llallcii l.ueas Maciel de Smisa. eonliinne Portaria (122.'2(I21,
SeeieUina Municipal dc Saúde e Saneamento a Sra. Isaura < rislina
Vraúji) (Ic Maccdi) Liiiia. conforme |)oiIaiia 028.2021. Secretário
Municipal de Admiiiistiaçào lurisiiio Indústria e Comércio o .Sr.
●lusc .laillun Lcrreira .Saiilus. conforme portaria 017,'2021, c .1 V S
DL. ( .VSI KO ( <IMLR( lO-ML, por Sr. .lo.sê Arinuileiu Siqueira
dc Castro. CPI . 683.046.402-40. I RANSCRIC-ÃO: Tianseritr> em
I  iv 10 Próprio do Mmiicipiu. /é Doca - \1A. 23 dc abril dc 2021.